22* 
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Christiano orbi universo expeditionem futuram diis 
hominibusque invitis suscepisset. Non in eo Germa-
norum princípium, non pontifi eis maximi, non veneto-
rum preces, non gentium, non populorumconsensus va-
luisse, qui soliciti de reipublicae salute, imminentem ab 
lioste infestissimo ruinam praedictam dificillimo suo 
tempore, a sommo suo custode depraeearentur, neque 
vero tarn diris auspiciissusceptum bellum,latiorem even-
tum secutum, deo immortali in eo excitantem coelum, 
mare-terram, quae rerum elementa animantibus om-
nibus salutaria benignam et tranquiUam auram nega-
rent, refugienti a veri christiani imperatoris munere, 
et eam Stationen! deserenti, in qua esset a deo impe-
ratore collocatus. Vix altero anno exacto, Yngariam 
Solimano majoribus viribus repetente, regem fratrem 
hosti immanissimo praedae relictum, proditum regnum, 
quod unum propugnaculum barbaro obstaret profe-
renti in Germanos, Italos, Gallos, universosque adeo 
Europae populos liostilia arma, scilicet Gallo rege in 
Beigas Caesaris arma ad sua tuenda revoeante, quae 
multo majore cum laude, étsecundiorehominum fama, 
cum ejusdem Galli regis sociata, barbarum hostem 
essent ex Ungaria expulsura. Ac victum quidem ita 
Italia Caesarem. ut duriore conditione Gallus victor 
initae cum barbaro cruclelissimo societatis infamia, 
quae loco poenae gravioris esset, plecteretur; hoc deo 
immortali admirabili Providentia procurante, ut hostes 
suos, per suos hostes, quod in sacrarum litterarum 
monumentis praescriptum esset, ulcisceretur. Reliqua 
anni parte et anno sequenti toto ab armis cessatum. 
— Iam enim Ferdinandus satis arbitratus suam 
fidem, pietatemque in christianam rempublicam popu-
lis probatam, pacem hello praeoptabat, ita solus ob-
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jectus potentissimo bosti, ut destitutus Regum auxi-
liis, inter se immortales inimicitias, simultatesque exer-
ceiitinm, neque esset bello inferendo par, quo quidem, 
ut hostem ultro laeesseret tanti regis majestas, et 
praesens rerum status requirebat; neque propulsando 
aáeo ab hoste illato, cujus tanta potentia roburque 
esset: cujus rei indignitas major, an incommodum 
esset, discerni vix posset. Ab eo usque tempore, quo 
iniisset regnum, ima cura auxium ea detrimenta at-
que incommoda sarciendi, quae superiora bella regno 
importassent, nihil sibi reliqui fecisse, qua re speraret 
tantam invectam in orbem terrarum pestem sublatum 
iri. (Hézag; néhány lap hiányzik) . . . . 
eoacta desperatorum manu, aliquid novaret, nihil mi-
nus exspectantem in arce circumsedit, unde non prius 
disccssit, quam cum liberis vivum redactum in pötes-
tatem ad Solimanum Constantinopolim misit. E duobus 
liberis alter legitimo tlioro, alter erat e pellice natus, 
qui quidem quam constantes fuerint patria, religione 
tuenda, non traditur, páter grandis jam natu, ne libe-
ris deesset perfidiae et sceleris exemplum, passus est 
se Mahemetis sacris initiari, sive redimendae salutis, 
sive spe honoratioris fortunae. Nihil quidem hoc unó 
proclivius homini taeterrimo ingenio, et cujus de sa-
crorum ac religionum cultu, quas aeque contemnebat, 
una et eadem esset sententia. Per idem tempus Soli-
mani quaestor Budae certior factus, Achomatem Al-
bae Regalis praefectum, majorem urbis aedem avaré, 
foedeque compilasse, quae supererant e sacris vasis 
ad divinae rei usum, direptis, de eo ad imperatorem 
perscripsit, qui quidem stomacho, iraque incensus 
quaestori imperavit, ut Albam profectus, de ea re tota 
ex sua fide cognosceret, atque hominem ad se mitte-
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ret praesentis flagitii poenas et sceleris persoliiturum. 
Ita Achomates peculatus convictus, coactus est resti-
tuere ablatum, atque ignominiae caussa, solus, nullis 
datis comitibus, ire Constantinopolim, et sesistere im-
perátori jussus, Mahemetis gratia, cujus erat propin-
quus, capitis suppcitium aegre effitgit. Reo tarnen, 
quae poenae loco esset ita infamis relicta, inusta no-
mini faeda ignominiae nota, ut in eorum numero ha-
beretur, quibus lege ad urbanos magistratus, et mili-
tiae bonores est aditus praeclusus, quo Mazulos pa-
tria lingva vocant. — Dcinceps regius quaestor 
diligenti inquisitione loca abdita omnia sacrae aedis 
perscrutatus, ne a regum quidem sepulchris absti-
nuit, b a r b a r a a r r o g a n t i a , e t s u-
p e r b a n u m i n i s c o n t e m p t i o n e , per temc-
rata gentium jura, quae semper majorum sepulchris 
pepercerunt, singillatim apertis, atque inde asporta-
tis, quae spem faeerent impii quaestus. Inventa regni 
insignia, coronae, sceptra, orbes aut ex solido auro, 
aut ex argento, cui superne aurum illitum esset, ad-
haec aurei torques, magni precii gemmae annullis il-
ligatae, quae omnia quaestor cum cura in rationes im-
peratoris retulit. E Joannis regis sepulchro, quasi lu-
dibrio ejectum cadaver praetori urbano tradidit, alibi, 
ubi visum esset humandum, e o u t c r e d i t u r 
c o n s i l i o , n e v i d e r e t u r a g n o s c e r e 
i n a l i o r u m r e g u m c e n s u ; q u i q u a m -
d i u r e g n ä s s e t , n o m i n e r e x , m o d o 
v e r o r e x S o l i m a n u s f u i s s e t , Nam et 
illud dicitur adjecisse: Hic unus e vestris diis (non 
enim unus nobis satis) q u o s p a u l o a n t e h o m i -
n e s m o r t a l e s , v i t a f u n c t o s d i v i n i s h o n o r i -
b u s p r o s e q u i m i n i . Acceptum praetor venerabun-
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dus, ac nova arca reconditum ad Michaelis, quae est 
in suburbio sacra aedes, tumulandum curavit. Anno 
inde XLVI. nihil minus nostris, quam bellum ex-
spectantibus, Mahemetes magnis coactis copiis, 
Albensis et Tolnensis Comitatus arces omnes, 
quae adhuc in Ferdinandi regis ditione manebant, 
recepit.